

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: - miesięcznie z przesyłką pocztową 4- zł., z odosobnieniem do domu 5- zł. dla odbierających pismo na miejscu 4,50 zł. - Cena pojedynczo dziesiątego numeru 20 groszy - Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej lub innych czynników administracyjnych pismo nie jest zobowiązane do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczenie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA N. S. TELEFON 2-5. Godziny przyjęć Redakcji: codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-30 do godz. 18-00. Nadawane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorem jedynie wówczas, gdy dołączona zostanie znaczka pocztowa na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetry w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenie dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny zmniejszone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłusty druk, najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. - Opłaty dodatkowe: Odebranie umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym - 25 procent drożej. Odebranie, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, na trybunach, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkunastu wierszy Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-00 po południu. Kasa bankowa: Pocztowa Kassa Czek. Warszawa Nr 64, Emblejowa 10, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

„Świat społeczny zwycięży! — Narody zaczynają być społecznym sumieniem”

Wielka mowa Kanclerza Hitlera w 8-mą rocznicę dojścia do władzy narodowego socjalizmu — Droga do zwycięstwa nowego porządku zbliża się ku końcowi

Berlin, dnia 31 stycznia. — W ósmą rocznicę objęcia władzy niemieckich przez partię narodowo-socjalistyczną, Kanclerz Rzeszy Niemieckiej Adolf Hitler wygłosił w Berlinie w „Pałacu Sportowym“ wobec wielotysięcznej liczby słuchaczy wielką mowę polityczną, która była przerywana nieustannie entuzjastycznymi okrzykami zgromadzonych. W toku swych wywodów, odnoszących się do szeregu zagadnień Niemiec, Kanclerz Hitler omówił niemiecką politykę zagraniczną jak i obecne widoki wojny. Kanclerz Hitler polemizował głównie z kłamstwami angielskiej propagandy i jej stanowiskiem wobec Ameryki.

Na wstępie mówca podkreślił znaczenie 8-mej z rządu rocznicy dla narodu niemieckiego, po czym przeszedł do omówienia wojny światowej, stwierdzając, że na ten temat napisano już wielką ilość rozpraw krytycznych: „Doktorzy amerykańscy“... — mo-

wił Kanclerz — „na polecenie obecnego prezydenta Stanów Zjednoczonych Roosevelta podjęli się badania przyczyn wojny światowej i stwierdzili przy tej sposobności, że nie mogło być w tym wypadku winowajców ze strony Niemiec“.

trzną niemiecką Europę — umożliwiała zaw sze Anglii wygrywanie w miarę potrzeby jednego państwa przeciwko drugiemu, aby w ten sposób siły europejskie stałe walczyły wbrew wewnętrznemu waleki“.

Pomimo stworzenia swojego imperium, Anglia pod względem społecznym jest najbardziej zafobanym państwem, jakie istnieje pod słońcem. Główną rolę w jego ustroju grają jedynie interesy cieniutkiej i nielicznej warstwy arystokracji.

W tym, tak przez naturę pobłogosławionym kraju — powiedział dosłownie Kanclerz Hitler — w tym państwie, dysponującym największymi bogactwami na ziemi, i mającym na swoje usługi olbrzymie obszary, miliony ludzi nie uczęszczają w szarych błogosławieństwach, żyjąc na jeszcze niższym poziomie niż mieszkańcy naszej przeludnionej Europy środkowej. Kraj, który dla nielicznej grupy jest rajem — dla mas jest w rzeczywistości krajem nieopisanego nędzy, nędzy pod względem wyżywienia, nędzy pod względem odziedzy, i przy przed wszystkim pod względem mieszkaniowym, zabezpieczenia zarobków i w ogóle pod względem całokształtu ustawa dawstwa społecznego.

Ale trzeba przy tym stwierdzić, że również światowa ta potęga brytyjska jest tylko pozorem na zewnątrz. Na świecie powstały nowe centra sił, podczas kiedy cała imperialna idea brytyjska opiera się jeszcze dzisiaj jedynie na wykorzystaniu pomocy innych narodów celem prowadzenia walki z kontynentem. Przebudzenie się narodów w Europie zlikwidowało już tak zwane teorie równowagi sił. Nie zostało wobec tego brytyjskiej dyplomacji nic innego, jak tylko kombinowanie i mobilizowanie innych czynników pozaeuropejskich dla swoich interesów. W dzisiejszej sytuacji czyni więc ona wysiłki celem rozszerzenia tej tak zwanej równowagi sił w Europie — do równowagi równowagi sił w świecie. Dzisiaj podobnie jak w czasie wojny świato-



Kanclerz Wielkiej Rzeszy — Adolf Hitler

Niemcy nie byli przyczyną wybuchu wojny światowej

Ustrój państwowy Niemiec w swoim czasie nie mógł stanowić przyczyną wojny światowej. Stwierdzili oni przy tej sposobności, że nie mogło być mowy o winie ze strony Niemiec. Ustrój państwowy Niemiec nie mógł stanowić żadnej przyczyny wojny światowej, ponieważ Niemcy wówczas były demokratyczne, mianowicie: t. zw. monarchia, faktycznym kierownictwem parlamentarnym, zorganizowanym zupełnie bez wzoru zachodu. Natomiast jako nowy

element stały się „solą w oku“ pewnych potęg. Wśród przyczyn wojny światowej odpowiedzialne są one za winy, wywołane względami gospodarczymi.

Kiedy jednak pewnego dnia zamiast swoich ludzi poczęły one eksportować niezbędne towary na rynki zbytu, znalazło się w pierwszym rzędzie pierwsze państwo, które odkryło ten stan rzeczy jako niebezpieczny argument, że działający na jego prawa.

Jeżeli Anglik mówi o Bogu to ma na myśli perkal

„I ta właśnie Anglia przez 300 lat przecieć budowała swoje Imperium. Prowadzono wojnę za wojną“ — mówił Kanclerz Hitler — „aby dokonać tego dzieła. Hasła demokracji okazały się przy tym tylko czystym pozorem. Obozy koncentracyjne nie zostały bynajmniej wymyślone w Niemczech. Twórcami instytucji tego rodzaju są Anglicy, którzy w ten sposób zamierzali przekonać drugich o konieczności przyjęcia brytyjskiego ustroju — „demokratycznego“.

twierdzeniami, że tzw. państwa totalistyczne, zamierzają podbić cały świat. Tymczasem w rzeczywistości od wieków starają się o panowanie nad światem dzisiejsi wrogowie Niemiec. Podczas kiedy naród brytyjski prawil karnię o Bogu, mając na oku wyłącznie tylko swoje i to egoistyczne interesy gospodarcze — naród niemiecki przez całe wieki prowadził krwawe wojny wewnętrzne na tle sporów religijnych. Zaabsorbowany swoimi walkami religijnymi o idealistycznym podłożu, pozwolił na zaistnienie dogodnych warunków dla wybujałego rozwoju Imperium Brytyjskiego, oraz te konstatacje polityczna na kontynencie europejskim, która Anglia określiła jako „równowagę sił“ będąca w rzeczywistości niczym innym, jak tylko dezorganizacja Europy w imię korzyści angielskich.

Utrzymanie tego rodzaju konstatacji było stałym celem polityki Anglii i oczywiście Brytyjczycy są użytki zewnętrzny dla tego stamu rzeczy znaleźli piękniejsze określenie.

„Nigdy się tam nie mówiło — mówił z trzaski Kanclerz Rzeszy — o perkalu lub o dezorganizacji narodów, ale mówiono zawsze o Bogu, a w najgorszym razie o „równowadze sił“. I ta właśnie „równowaga sił“ — a w rzeczywistości wewnę-

wej, Anglia jest w stanie prowadzić wojnę tylko przy obcej pomocy. „Niezwyciężalnym interesującym jest — mówił Kanclerz Rzeszy Hitler — śledzenie za całym postępem rozwoju brytyjskiej polityki imperialnej w ciągu ostatniego stulecia. Najpierw wojna przeciwko Hiszpanii z pomocą Holendrów, następnie wojna przeciwko Holendrów z pomocą innych państw europejskich, między innymi Francji, następnie wojna przeciwko Francji z pomocą Europy, wreszcie wojny przeciwko Niemcom z pomocą Europy i innych państw światowych, stojących do jej uslugi“.

Niczego się nie nauczyli

Wojna światowa, która wstrząsnęła Europą w latach 1914 do 1918 była wyłącznie świadomym wytworem brytyjskiej szatki dyplomatycznej. Mimo tego, że wówczas cały świat został zmobilizowany przeciwko Niemcom, kraj nasz faktycznie nie został pokonany. Jeżeli dzisiaj Anglia wierzy, że może wystarczyć nagranie starych płyt propagandowych z lat 1917 i 1918 aby przy-

Dalszy ciąg na stronie 2-jej.

ZYCZENIA KANCLERZA HITLERA DLA KRÓLA BUŁGARÓW

Berlin, 31 stycznia. — Z okazji urodziny króla Bułgarów przesłał Kanclerz Hitler depeszę z życzeniami.

«Równowaga sił»

Dzisiaj należy znowu przypomnieć te okoliczności, a to z powodu nieustannego operowania przez Anglię kłamstwami

